ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR FLÁVIO FARIAS - PSC

PODER IEGISLAT1VO
PARINTINS-AM

INDICAÇÃO n° i6 /2022 	Parintins-AM, 02 de maio de 2022.

AUTORIA: VER. FLÁVIO FARIAS

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - Setor de Iluminação Pública

para que efetuem a troca das Luminárias do Quadro da comunidade de Santo

Antônio do Mocambo do Arari e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Devido as frequentes quedas de energia na região do Mocambo,

a comunidade de Santo Antônio vem sofrendo danos com a queima de luminárias do

quadro da comunidade, ficando-o no escuro. Diante dessa situação faz-se

necessário a troca dessas luminárias com a máxima urgência para que os

moradores possam realizar suas atividades noturnas com segurança. No total são

08 postes que se encontram com luminárias queimadas. Nesse sentido,

encaminhamos indicação à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos para que efetuem a troca das Luminárias

do Quadro da comunidade de Santo Antônio do Mocambo do Arari, onde

esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 02 de maio de 2022.

FFOTOCOL

Recebido em Flávio ia Costa Farias
Vereador - PSC/AM

Presidente da Comissão de Saúde,
Saneamento e Assistência social na CMP

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-171113533-3846 - CNPJ 04.442941/0001-36
Portal; wwwcarnaraparintins.am.qov.br